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دولت چهاردهم درپی رفع فیلترینگ 
است، اما موانع بر سر راه این دولت کم 
در  که  تندرویی  مخالفان  از  نیست، 
شورایعالی فضای مجازی رخنه کرده 
که مخالفت خود  دارانی  تریبون  تا  اند 
برای رفع فیلترینگ را تکرار و تکرار 

می‌کنند.
به گزارش خبرآنلاین، مخالفان رفع 
فیلترینگ باز هم فعال شده اند. از صاحبان 
تریبون نماز جمعه گرفته تا اجاره نشینان 
بهارستان، کمتر روزی است که از رفع 
فیلترینگ ابراز نگرانی نکنند و بر طبل 

مخالفت نکوبند.
کاسبان فیلترینگ فعال شدند 

پزشکیان توضیح داد
هنوز خبری از رفع فیلترینگ نیست، 
هنوز جلسات شورای عالی فضای مجازی 
ادامه دارد و هنوز تصمیمی درباره رفع 
فیلترینگ گرفته نشده است، اما هجمه‌های 
سنگینی به پاستور و شخص رئیس جمهور 
وارد می‌شود. هجمه‌هایی که در آن جانب 
کاسبانی گرفته می‌شود که عایدی شان از 
فیلترینگ به رقم ۲۰ همت رسیده است. 
این هجمه‌ها آنقدر سنگین بود که مسعود 

پزشکیان ناچار به توضیح شد.
رئیس جمهوری در پاسخ به منتقدان رفع 
فیلترینگ گفت؛»نتایج ارزیابی‌های علمی 
و تحلیل اثرات اجتماعی فیلترینگ نشان 
می‌دهد که هیچ یک از اهداف این طرح 
محقق نشده بلکه مضرات و مشکلات دیگری 
نیز ایجاد کرده، اما تعجب‌آور است که ما 
همچنان نسبت به ادامه این روند پرضرر و 

بی‌نتیجه اصرار داریم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه طرح دولت 
برای رفع فیلترینگ به معنای رها کردن 
فضای مجازی نیست، بلکه موجب توسعه 
و تقویت حکمرانی و استفاده بهینه مردم از 
آن خواهد شد، گفته بود»بنای دولت توسعه 
آموزش و تولید محتواهای فرهنگی به ویژه 
برای نوجوانان و جوانان و نیز افزایش خدمات 
دولتی بر بستر شبکه‌های اجتماعی است که 
منجر به استفاده بهینه از اینترنت خواهد 
شد.« پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
دولت به دنبال ایجاد نگاه مشترک با دیگر 
نهادهای حاکمیتی درباره رفع فیلترینگ 
است، بر ضرورت تسریع در اجرای مصوبه 
جلسه شورای‌عالی فضای مجازی و تشکیل 
کارگروه ویژه به منظور بررسی ابعاد مختلف 
این موضوع، رفع دغدغه‌ها و نگرانی‌ها در این 
زمینه و ارائه نتیجه به جلسه بعدی این شورا 

برای تصمیم‌گیری نهایی تأکید کرد. 
اما مسعود پزشکیان هرچقدر که از نتایج 
ارزیابی‌های علمی و تحلیل اثرات اجتماعی 
فیلترینگ بگوید، گوش شنوایی برای آن 
وجود ندارد، یا وجود دارد و نمی‌خواهند 

بشنوند. 
مخالفت با رفع فیلترینگ 

از تریبون نماز جمعه
روز جمعه، ائمه جمعه برخی از شهرهای 
کشور در خطبه‌های نماز جمعه، پیش و 
بیش از آنکه از معیشت مردم بگویند، برای 

فضای مجازی خط و نشان کشیدند.  
سید محمدمهدی حسینی همدانی در 
خطبه‌های نماز جمعه ۲۵ آبان ماه کرج، با 
انتقاد از کسانی که به دنبال رفع فیلترینگ 
هستند، گفت: دشمن برای فضای مجازی 
خودش محدودیت می‌گذارد اما برای ما چیز 
دیگری تجویز می‌کند چون می‌خواهد امید، 
اعتماد و عزت ما را از بین ببرد. متأسفانه 
عده‌ای هم این حرف‌ها را می‌پذیرند. حال که 
برخی تصمیم‌گیران دلسوزی لازم را ندارند 

خودمان باید مراقب فضای مجازی باشیم. 
در  بوشهری  حسینی  سید‌هاشم 
خطبه‌های نماز جمعه این هفته قم هم 
رفع فیلترینگ را خیرخواهانه ندانست و 
گفت: این روزها سخن از این است که برای 
تسهیل کار مردم باید تغییراتی در فضای 
مجازی ایجاد شود، این نکته را خیرخواهانه 
می‌گویم، که ابتدا قانون حاکم بر فضای 
مجازی را نظام‌مند کنید و فضای مجازی 
را از رها بودن دربیاورید و سپس اقدامات 
اصلاحی انجام دهید کسی مانع کسب و کار 

مردم نیست اما با این فضای مجازی که یک 
جنگ اعلام نشده علیه انقلاب، اسلام و مردم 
ما و محور مقاومت است به شکلی مناسب 

برخورد کنید.
در نماز جمعه مشهد هم وضعیت به 
همین گونه بود. سید احمد علم الهدی امام 
جمعه این هفته مشهد همچون هفته‌های 
گذشته که سوژه ای برای تاختن بر دولت 
دارد، اینبار هم بحث فضای مجازی را پیش 
کشید و گفت: یکی از عواملی که سبب 
می‌شود جامعه امروز به عقب بازگردد، 
ترویج ولنگاری در فضای مجازی و بعضی 
حرکت‌های رسانه‌ای است که در اختیار 
نسل جوان قرار دارد. وقتی فضای مجازی 
آزاد شود و زمینه گسترش فساد در 
دسترس جوان قرار گیرد و یا با بی‌حجاب 
برخورد نشود و بی‌حجابی آزاد شود، ارتجاع 
از این مسائل شروع می‌شود و به نقطه‌ای 
می‌رسد که جامعه ما به جامعه قبل از انقلاب 
بازگردد. هفته‌های پیش نیز چنین روندی در 

تریبون‌های نماز جمعه حکمفرما بود.
حسینی همدانی، امام جمعه کرج، در 
خطبه‌های نماز عبادی سیاسی )جمعه ۴ 
آبان ماه( در مصلای بزرگ امام خمینی 
)ره(، با تذکر اینکه مسئولین اقتصادی در 
سخنرانی‌ها و افاضاتی که دارند دشمن 
شادکن و خط دهنده سخن نگویند، گفت:‌ 
»ما الان دچار معضلات اقتصادی و مسئله 
تورم و گرانی هستیم؛ بعد برای چاره کار، 
مسئول اقتصادی کشور می‌گوید: »باید از 
اینترنت رفع فیلترینگ شود تا کار درست 
شود«؛ این حرف، سخیف و نشانی غلط دادن 

است‌.«
دندی،  جمعه  امام  حکیمی‌فر، 
درخطبه‌های نماز جمعه )۴ آبان ماه(، در 
اظهاراتی بیان کرد: »جریاناتی با مستمسک 
قرار دادن شعار وفاق ملی، آن را ناظر به 
آدرس‌های غلطی نظیر مذاکره با آمریکا، 
تسلیم بجای مقاومت، کم‌رنگ کردن 
گفتمان مقاومت و قدرت عمق راهبردی 
ایران اسلامی در منطقه، موضوع فیلترینگ، 
گماردن افراد معلوم الحال در سمت‌های 
اجرایی مهم و حساس، و چندین موضوع 
حاشیه‌ای و مندرس دیگر تفسیر می‌کنند. 
در حالی که وفاق ملی بر موضوعات و مسائل 

اصلی و اساسی بر همه چیز مقدم است.
ماموستا ملاعبدالرحمن مرادی، امام 
جمعه اهل سنت کرمانشاه هم در اظهاراتی 
که در ۱۲ آبان ماه بیان کرده بود، گریزی 
به فضای مجازی زده و گفته بود: »فضای 
مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای تاثیرات بسیار 
منفی در مقوله حجاب در جامعه ما داشته 
است که این امر اگر مدیریت نشود بسیار 

خطرناک خواهد بود.«
نمایندگان مجلس به دنبال طرح 

جدید صیانت؟
اما این فقط ائمه جمعه نبودند که از 
تریبون نماز جمعه برای حمله به دولت بهره 
بردند. در صف مخالفان رفع فیلترینگ هم 
نمایندگان فعلی و سابق مجلس هم هستند 
هم برخی چهره‌های خارج از مجلس که 

عصبانیت خود از رفع فیلترینگ را پنهان 
نمی‌کنند.

مصطفی میرسلیم نماینده سابق مجلس 
و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
وقتی موقعیت کاسبان فیلترینگ را خطری 
می‌بیند، از توییتری استفاده می‌کند که 
خود فیلتر است. این نماینده سابق مجلس 
که مثل خیلی دیگر از مسئولان کشور، 
دغدغه فیلترشکن ندارد و بدون دردسر وارد 
فضای مجازی می‌شود، در شبکه اجتماعی 
ایکس با کنایه از مخاطبان خود می‌پرسد: 
رفع ممنوعیت از گوشی اپل، تسهیل واردات 
خودرو و رفع محدودیت از فضای مجازی، 
چه پیامی برای عامه مردم و مشکلات روزمره 

معیشتی آنها دارد؟ 
مدیرکل حقوقی ستاد امر به معروف 
کشور نیز در زمره مخالفان رفع فیلتر است و 
معتقد است؛ »رفع فیلتر بدون داشتن قانون 
درست و جامع و بازدارنده مانند این است 
که ویروس یا میکروبی را بدون واکسن وارد 

جامعه کنیم. «
روزنامه کیهان نیز با اشاره به شهادت 
سردار نیلفروشان و سید حسن نصرالله 
نوشته اس: »شنیده شده شورای عالی فضای 
مجازی رفع فیلتر برخی سکوهای معاند را 
در دست بررسی دارد. نمی‌شود بخشی از 
نظام در برابر دشمن سرمایه‌های بی‌بدیلی 
همچون نیلفروشان‌ها و زاهدی‌ها را فدای 
امنیت کشور کند اما بخش دیگر نظام برای 
سکوهای اطلاعاتی دشمن فرش قرمز پهن 
نماید. رفع فیلتر در این شرایط بزرگ‌ترین 

اقدام علیه امنیت ملی است.«
علی نهاوندی رئیس مرکز تحقیقات 
اسلامی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
»ضعف‌های شورای عالی فضای مجازی«، 
شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های خارجی 
را »زمینه ایجاد سلطه کفار بر مسلمانان« 
دانسته و تاکید کرد که این نوع سلطه از نظر 

فقهی و شرعی حرام است. 
رسانیوز هم در گزارشی انتقاداتی درباره 
رفع فیلترینگ بیان کرد. در این گزارش 
ضمن تاکید بر آسیب‌های شبکه‌های 
اجتماعی و پیشرفت دولت سیزدهم در 
شبکه ملی اطلاعات، خواهان کنترل کامل 

دولت پزشکیان بر فضای مجازی شد.
 رضا تقی پور عضو حقیقی شورای عالی 
فضای مجازی که از مخالفان رفع فیلترینگ 
است نیز برای دولت شرط گذاشته و گفته» 
آقای رئیس جمهور بارها اعلام کردندکه به 
کار کارشناسی اعتقاد دارند بر همین اساس 
به عنوان یک کارشناس معتقدم اگر دولت 
می‌تواند محتوای ضد اخلاقی که در داخل 
این سکوها منتشر می‌شود، حذف یا مسدود 
کند و راه حل فنی برای این کار دارد، بیاید 

ارائه بدهد و فیلترینگ را بردارد.«
در این میان هستند نمایندگانی از جریان 
اصولگرا که مخالف فیلترینگ هستند و آن 
را مانع کسب و کار مردم می‌دانند. علیرضا 
منادی سفیدان،رئیس کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با خبرگزاری خبرانلاین گزاره‌هایی را مطرح 

می‌کند که به نظر می‌رسد این امیدواری به 
رفع فیلترینگ واهی نیست و به زودی شاهد 
وعده پزشکیان در مورد رفع فیلتر خواهیم 
بود کما اینکه او در این گفتگو از همراهی 
پلتفرم‌ها با ایران می‌گوید و از نفوذ نداشتن 
کاسبان فیلترشکن در نهادهای مرتبط با رفع 

فیلترینگ. 
مهرداد لاهوتی نایب رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه نیز با اشاره به سیاست‌های 
فیلترینگ به خبرگزاری ایلنا گفته: 
»می‌گویند فیلتر واتساپ، اینستاگرام و تلگرام 
برای برقراری امنیت مردم لازم بوده و ما هم 
این را حرف حساب می‌دانیم و همه باید به 
این تصمیم احترام بگذاریم. اما موضوع این 
است که تقریبا همه در حال استقاده از این 
شبکه‌های اجتماعی و مجازی هستند با این 
تفاوت که تمام مسئولان کشور و نمایندگان 
مجلس به طور کاملا رایگان از این شبکه‌ها و 
فضای مجازی استفاده می‌کنند اما مردم باید 
بهای آن را بپردازند و فیلترینگ فقط برای 

مردم پولی شد. «
اما آیا واقعا زور مخالفان رفع 

فیلترینگ بر موافقان آن نمی‌چربد؟  
این سوال از آنجا مطرح می‌شود که چند 
هفته ایست که در مجلس بحث جدیدی به 
راه افتاده مبنی براینکه نمایندگانی از طیف 
تندرو به دنبال طرح صیانت جدیدی هستند. 
طرحی که می‌تواند دولت را در مسیر تحقق 
وعده رفع فیلترینگ با دست انداز روبرو کند.
حسنعلی اخلاقی امیری عضو  کمیسیون 
فرهنگی درباره پیش‌قدم شدن مجلس برای 
ارائه یک طرح درباره ساماندهی فضای 
مجازی می‌گوید؛ »فضای مجازی یک 
ظرفیت در حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی 
است. بسیاری از مردم و جوانان امروزه با 

فضای مجازی درگیر هستند. 
مجلس، دولت و مردم از وضعیت 
ایجاد شده ناراضی هستند و با این حساب 
کمیسیون فرهنگی با نگاه به فضای ظرفیتی 
فضای مجازی و نارضایتی از وضعیت موجود،‌ 
در پی ارائه طرحی مختصر درباره قواعد و 
ضوابط حکمرانی در فضای مجازی است. 
در این باره طرحی در کمیته فضای مجازی 
ذیل کمیسیون فرهنگی در حال بررسی 
است و اگر این کمیته پیش‌نویس مربوطه 
را به صحن کمیسیون فرهنگی ارسال کند 
و در صحن نیز مصوب شود، در دستور کار 
مجلس قرار می‌گیرد. وی پیشتر در مورد 
جزییات این پیش نویس گفته بود: هرچند 
که این پیش‌نویس ارتباط مستقیمی با رفع 
فیلترینگ ندارد اما زمینه مناسبی برای 
پرداختن به موضوع فیلترینگ است.« با 
سیگنال‌های ارسال شده از سوی تندروها 
درون پارلمانی و برون پارلمانی، دولت راه 
آسانی را برای رفع فیلترینگ در پیش ندارد. 
هر چند گفته می‌شود کمیته ویژه رفع فیلتر 
در شورای عالی فضای مجازی تشکیل شده 
است اما با وجود مخالفت‌ها معلوم نیست 
که چه سرانجامی خواهد یافت. آیا فضای 
مجازی باز هم برای مسئولان آزاد و برای 

مردم عادی فیلتر خواهد بود؟

اطلاع رسانی  رئیس شورای 
دولت گفت: سال‌ها در مجلس عضو 
کمیسیون‌های اقتصادی بوده و در 
بسیاری موارد در جریان موضوعات و 

مسایل سازمان مالیاتی بوده‌ام.
به گزارش ایرنا، »الیاس حضرتی« روز 
شنبه در آیین رونمایی از سند راهبردی 
فرهنگ سازی مالیاتی گفت: باید در حوزه 
اجتماعی امید ایجاد کنیم، زیرا لازمه 
موفقیت اجرای تصمیمات بزرگ اقتصادی، 

همبستگی و وفاق اجتماعی است.
حضرتی ادامه‌داد: دولت آقای پزشکیان به 
این منظور آمده و هدفش اصلاح ساختارها 
و اقتصاد است؛ به همین منظور با سرعت 

زیاد کارهای زیادی در حوزه سیاست خارجی 
در حال انجام است. رئیس‌جمهوری به دنبال 
امید و وفاق است و اعلام کرده با کسی دعوا 

ندارد.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
رئیس‌جمهوری بر همبستگی، دلبستگی و 
همدلی تاکید دارد و خواستار آن شده که 
همه اقشار و بخش‌ها به کمک بیایند تا 

عدالت سیاسی به وجود آید.
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با 
اشاره به انتقادها حتی از سوی طرفداران 
پزشکیان از حضور برخی وزاری دولت 
سیزدهم بر مسند کار، گفت: رئیس‌جمهوری 
می‌گوید من می‌خواهم کار کنم و از افراد 

کارامد حمایت خواهم کرد. وی تصریح 
کرد: در چالش جنسیتی و تبدیل به عدالت 
جنسیتی، زنان ما ۱۵ خواسته اساسی دارند، 
این در حالی است که زنان در طول تاریخ 

سرکوب شده بودند.
حضرتی اظهار داشت: در حوزه مدیریت 
بانوان، چهار خانم حضور دارند و در بین 
وزرا یک نفر. اکنون رقابت در اینکه در کدام 
وزارتخانه بیشتر از زنان استفاده شده به 

وجود آمده است.
وی ادامه‌داد: اکنون تعداد زیادی فرماندار، 
رئیس، مدیر و ... از بانوان هستند و دیگر 
محدودیتی وجود ندارد و این روند افزایش 

حضور زنان ادامه خواهد داشت.
اطاع رسانی دولت  رئیس شورای 
افزود: وقتی به برادران خود میدان ندهیم، 
دل می‌برُند؛ چرا که فکر می‌کنند در اداره 
کشور خود نقشی ندارند. در برخی مناطق 
با انتخاب‌های خوب و انتخاب یک استاندار 

عرب، رضایت بالایی به وجود آمد.
حضرتی به بازگرداندن دانشجویان و 
اساتید اخراجی اشاره کرد و گفت: بدسلیقگی 
کم نیست، اما دولت چهاردهم در تلاش است 
همه امور را به‌تدریج اصلاح کند و مقدمه ای 

برای کارهای بزرگ در کشور است.
وی با بیان اینکه مالیات هم می‌تواند 
امیدآفرین باشد، اضافه‌کرد: اگر احساس شود 

زور و تبعیض در آن است، نارضایتی ایجاد 
می‌کند.

این مقام مسئول تاکید کرد: امید به 
آینده و اعتماد به حکومت و حتی یکدیگر، 
از جمله چالش‌های بزرگ کشور و بسترساز 
حرکت‌های آینده، ایجادکننده نظم اجتماعی، 
کمک کننده به فقرا و از بین بردن تبعیض 

همگی در اختیار دستگاه مالیاتی است.
حضرتی بیان‌داشت: مهمترین چالش 
کشور، چالش با رسانه است چرا که به 
رسانه‌ها توجه نکردیم و چون فضا انقلابی بود 
همه می‌آمدند. امروز فضا فضای اقناع است 
و باید کار شود تا تصویر رضایت بخشی در 
مردم ایجاد شود، امروز جنگ‌ها را رسانه‌ها 

اداره می‌کنند.
حضرتی ادامه‌داد: بنای ما در دولت 
پزشکیان این نیست که بگوییم خرابه ای 
تحویل گرفته‌ایم، امروز ۲۰ هزار مگاوات 
کمبود برق داریم و باید در وهله نخست مانع 
از بین رفتن منابع شویم؛ به این منظور در 
هیات دولت نصف چراغ‌ها را خاموش کرده 
ایم و قرار شده دفتر رئیس جمهور هم 

همین‌گونه باشد.
وی اضافه‌کرد:‌ ایران از لحاظ منابع نفتی 
و گازی در جهان جزو اولین‌ها است، در هیچ 
جای جهان برق و گاز همزمان به یک خانه 

نمی‌رود اما در ایران رفته است.

تریبون‌ها علیه دولت پزشکیان روشن می‌شود

حمله به »موافقان رفع فیلترینگ« از چند جبهه

سیاست خارجی فعال، لازمه توسعه اقتصادی کشور است

انتصاب مصطفی مولوی 
به سمت رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری

رئیس جمهوری در حکمی مهندس مصطفی مولوی را به سمت رئیس دفتر 
بازرسی ویژه رئیس جمهور منصوب کرد. دکتر مسعود پزشکیان در حکم انتصاب 
مهندس مصطفی مولوی به سمت »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« 
آورده است: نظر به اهمیت اصل نظارت و بازرسی در انجام صحیح وظایف قانونی 
دستگاه‌های اجرایی و ضرورت نظارت هدایت‌گر و پیشگیرانه در جهت ارتقای 
کمی و کیفی سطح خدمات‌رسانی به ملت شریف ایران و با عنایت به مراتب 

تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، به این سمت منصوب می‌شوید.
متن کامل این حکم به شرح زیر است؛ نظر به اهمیت اصل نظارت و بازرسی 
در انجام صحیح وظایف قانونی دستگاه‌های اجرایی و ضرورت نظارت هدایت‌گر 
و پیشگیرانه در جهت ارتقای کمی و کیفی سطح خدمات‌رسانی به ملت شریف 
ایران و با عنایت به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، به 
موجب این حکم به عنوان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« منصوب 
می‌شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف 
سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، 
برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم در 

تحقق اهداف دولت در این حوزه مجدانه کوشا باشید.
شایسته است کلیه دستگاه‌های اجرایی وزارتخانه‌ها و نهادها همکاری و 

مساعدت لازم را با جناب‌عالی در پیشبرد بهینه امور محوله به عمل آورند.

لایحه معاهده انتقال بین‌المللی زندانیان بین ایران
و مالزی تقدیم مجلس شد

معاون رئیس جمهوری در امور مجلس از ارائه لایحه معاهده بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین‌المللی زندانیان خبر 
داد. به گزارش ایرنا، »شهرام دبیری« از ارسال لایحه معاده بین دولت جمهوری 

اسلامی ایران و دولت مالزی در زمینه انتقال بین‌المللی زندانیان خبر داد.
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره ضرورت ارسال این لایحه گفت: به منظور 
گسترش همکاری‌های دوجانبه بین دولت جمهوری اسامی ایران و دولت 
مالزی در زمینه اجرای عدالت و انتقال زندانیان و تسهیل بازپروری اجتماعی و 
بازگرداندن زندانیان به جامعه و تعیین شرایط و فرایند انتقال و تحویل زندانیان 
تبعه دو کشور دولت این لایحه را برای انجام تشریفات قانونی مربوط تقدیم 
مجلس شورای اسلامی کرده است. وی هدف از انعقاد این معاهده را ارتقای 
همکاری‌های حقوقی بین دو کشور دانست و افزود: این معاده فرصتی برای اتباع 
هر طرف که به علت ارتکاب جرم از آزادی خود محروم شده‌اند فراهم شود تا 

محکومیت‌هایشان را در کشورهای خود بگذرانند.

انتقاد دفتر رئیس‌جمهوری از سانسور تصاویر دیدار 
پزشکیان با استاد موحد در رسانه ملی

سانسور تصاویر دیدار مسعود پزشکیان و استاد محمدعلی موحد در رسانه 
ملی موجب انتقاد معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور شد. به گزارش ایرنا، 
سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهور در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت:استاد محمد علی موحد از مفاخر ارزشمند فرهنگ و ادب است 
که با عمر پر برکتی به بلندای بیش از یک قرن بر تارک اندیشه معاصر ایران 
می‌درخشد. رسانه ملی خبر دیدار رئیس جمهور با این چهره ماندگار را در همه 
بخش‌های خبری سانسور می‌کند و تازه انتظار مرجعیت رسانه ای دارد. مرحبا 

به این سلیقه!!

پاسخ روابط عمومی ریاست جمهوری 
به ادعای صداوسیما

مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری با رد ادعاهای صدا و سیما درخصوص 
دلایل عدم پخش خبر دیدار رئیس جمهوری با استاد محمدعلی موحد، 
توضیحاتی را در این باره ارائه کرد. »حبیب‌الله عباسی« در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
ادعاهای مطرح شده درخصوص دلایل پخش نشدن خبر دیدار رئیس‌جمهوری 
با استاد محمدعلی موحد، گفت: دیدار پزشکیان با استاد محمدعلی موحد، پیش 
از ظهر روز جمعه انجام شد و خبر و تصاویر آن متعاقبا در پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست جمهوری و کانال‌های وابسته در سکوهای فضای مجازی منتشر شد. 
این تصاویر طبعا همچون سایر رسانه، در دسترس همکاران صداوسیما هم بود 
و قابلیت استفاده داشت. مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری افزود: برغم 
انتشار متواتر متن و تصاویر مرتبط در فضای مجازی، تصاویر ویدئویی دیدار به 
طور اختصاصی قبل از ساعت ۱۸ روز جمعه برای صداوسیما ارسال شد. وی 
درباره ادعای بی اطلاعی صداوسیما از انجام این دیدار، خاطرنشان کرد: طبیعی 
است که همه برنامه‌های ریاست جمهوری با حضور خبرنگاران و نمایندگان 
رسانه‌ها برگزار نمی‌شود. در اینگونه برنامه‌ها تهیه متن و تصاویر خبر بعهده 
همکاران روابط عمومی است که در این مورد نیز در مدت زمان کوتاهی انجام 
شده و حاصل آن در دسترس عموم رسانه‌ها قرار گرفته است. عباسی با رد ادعای 
درخواست عدم پخش خبر از سوی دفتر رئیس جمهوری، افزود: در مراودات با 
همکاران صداوسیما، با توجه به اینکه همیشه سرعت ارسال تصاویر اولویت دارد، 
گاهی پیش می‌آید که برای جایگزین کردن تصاویر بهتر، کنترل مجدد فنی یا 
محتوایی و مواردی از این قبیل، از آنها خواسته می‌شود مدت کوتاهی در استفاده 
از تصاویر تامل کنند. در این مورد بخصوص هم، پس از اعلام چنین موضوعی، در 
مدت زمان کمتر از ۲۰ دقیقه، در مکالمه ثانویه به آنها گفته شده تصاویر ارسالی 
قابل استفاده است. وی همچنین با رد هرگونه آشفتگی در زمینه هماهنگی با 
صداوسیما درخصوص پخش خبر دیدار پزشکیان با استاد محمدعلی موحد، 
اذعان داشت: حتی اگر وجود ناهماهنگی یا موانع فنی را بپذیریم، پوشش خبر 
دیدار رئیس جمهور در اخبار علمی و فرهنگی شبکه چهار )ساعت ۲۰( به این 
معناست که از آن ساعت به بعد دیگر هیچ مانعی برای پخش خبر وجود نداشته 
است. با این حال »به تشخیص مدیران و سردبیران رسانه ملی« خبر در هیچ 
کدام از بخش‌های خبری مهم این رسانه از قبیل ۲۰:۳۰ و ۲۱ پوشش داده نشده 
و در بخش خبری ۲۴ نیز پس از ابراز گلایه‌مندی ما در کنداکتور قرار گرفته 
است. مدیرکل روابط عمومی ریاست جمهوری در پایان، با تاکید بر اینکه رویکرد 
بخش خبری ۲۰ شبکه چهار علمی فرهنگی و جامعه مخاطب آن محدود است، 
تاکید کرد: محدود کردن دایره پخش دیدار رئیس جمهوری با استاد موحد با 
توجه به ارزش‎ بالایی خبری آن به بخش خبری ۲۰ با منطق سیاستگذاری 
رسانه‌ای و معیارهای سردبیری حرفه‌ای در تعارض است؛ بهتر است همکاران 
عزیز رسانه ملی، به جای بهانه‌جویی این را تبیین بفرمایند که با چه منطق و 
استدلالی در سطح سردبیری چنین تصمیمی را گرفته‌اند. به گزارش ایرنا مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور، روز جمعه ۲۵ آبان ۱۴۰۳ در دومین روز از هفته کتاب 
و کتابخوانی با حضور در منزل استاد محمد علی موحد شاعر، نویسنده، عرفان 
پژوه و از اعضای فرهنگستان زبان و ادب فارسی با وی دیدار و گفت‌وگو کرد. 
رسانه ملی خبر دیدار رئیس‌جمهور با این چهره ماندگار فرهنگ و ادب پارسی را 
در بخش‌های مختلف خبری سانسور و تنها به پخش آن در بخش اخبار فرهنگی 

ساعت ۲۰ شبکه ۴ جمعه شب بسنده کرد.

مهاجرانی: 
دولت از صنایع‌دستی حمایت می‌کند

سخنگوی دولت در بازدید از سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی گفت: 
صنایع‌دستی می‌تواند یکی از محورهای توسعه در کشور باشد، دولت کاملا از 
این حوزه حمایت می‌کند. به گزارش ستاد خبری سی وهفتمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی، فاطمه مهاجرانی روز شنبه در حاشیه بازدید از سی و هفتمین 
نمایشگاه ملی صنایع‌دستی اظهار کرد: دیدن این همه زیبایی در نمایشگاه 
صنایع‌دستی واقعا آدم را به وجد می‌آورد. سخنگوی دولت افزود: صنایع‌دستی 
پیوندی بین هویت ما و هنر اصیل هر منطقه است و یکی از محورهای توسعه 
به طور حتم صنایع‌دستی است. دیدن هنرمندانی که با این ذوق و شوق فعالیت 
می‌کنند واقعا لذت‌بخش است. وی اضافه کرد: در این دوره از نمایشگاه شاهد 
خلاقیت هستیم. خوشبختانه زنجیره نیز در حوزه صنایع‌دستی در این‌نمایشگاه 
مورد توجه قرار گرفته است و جای خوشحالی دارد که این ابتکار عمل در 
سی و هفتمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی در دستور کار قرار گرفته است. 
مهاجرانی ادامه داد: یکی از محورهایی که در صادرات مدنظر ما قرار گرفته، 
صنایع‌دستی است. دولت به این حوزه توجه دارد چرا که علاوه بر ارزآوری و 
درآمدزایی، معرفی‌کننده فرهنگ و هویت تاریخی و فرهنگی ما است. دولت 
 به صورت جدی دنبال این موضوع است و امید داریم که جیب هنرمندان 

صنایع‌دستی همیشه پر باشد.

دولت

بهروزآذر:
باور وزرا به استفاده از ظرفیت زنان

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: ما 
رسمی در دولت داریم که در هر جلسه هیات دولت همه 
انتصابات توسط وزرا را اطلاع رسانی می‌کنیم خود این 
موضوع عامل تشویقی است. زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری، در پاسخ به خبرنگار سیاسی 
منیبان درباره پیگیری این معاونت برای استفاده از زنان در 
پست‌های مدیریتی گفت: ما رسمی در دولت داریم که در 
هر جلسه هیات دولت همه انتصابات توسط وزرا را اطلاع 
رسانی می‌کنیم خود این موضوع عامل تشویقی است. البته 
وزرای ما همگی این باور را دارند که باید از ظرفیت زنان 
استفاده کنند. معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
افزود: این طور نیست که از وزرا به زور بخواهیم که از 
ظرفیت و توانمندی زنان استفاده کنند. از نقاط قوت دولت 
چهاردهم این است که در موضوع زنان و خانواده یک هم 

نظری و وفاق ملی در همه بدنه دولت وجود دارد.

حسین زاده: 
نمی‌شود در تهران 

برای کل ایران نسخه پیچید
معاون رئیس‌جمهوری گفت: اگر بتوانیم جامعه را به 
لحاظ اقتصادی و اجتماعی توانمند سازیم، آنگاه شاهد 
کاهش تمایل به مهاجرت از روستا به شهر خواهیم بود. 
علاوه بر این، نگرش به توسعه و نگاه به مرکزیت داشتن در 
نظام برنامه‌ریزی باید متحول شود. عبدالکریم حسین‌زاده 
معاون توسعه امور روستایی و مناطق محروم کشور ریاست 
جمهوری در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با جلوگیری از 
مهاجرت بی رویه روستایان به شهر‌ها و امکان توسعه 
روستایی در ایران، گفت: همان‌طور که اشاره کردم، تمامی 
این مسائل به بحث توانمندسازی بازمی‌گردد. به واقع، من 
از همان ابتدای فعالیت خود در این معاونت بر این نکته 
تأکید داشتم که توانمندسازی جامعه اصل داستان ماست. 
اگر بتوانیم جامعه را به لحاظ اقتصادی و اجتماعی توانمند 
سازیم، آنگاه شاهد کاهش تمایل به مهاجرت از روستا به 
شهر خواهیم بود. علاوه بر این، نگرش به توسعه و نگاه به 
مرکزیت داشتن در نظام برنامه‌ریزی باید متحول شود. لازم 
است که برنامه‌ریزی هم از بالا به پایین و هم از پایین به 
بالا به‌طور همزمان انجام گیرد تا بتوانیم جامعه را تثبیت 
کنیم. اصل داستان ما در اینجا توانمندسازی است، باید 
ظرفیت‌های اقتصادی در زنجیره تولید و توزیع را کشف 
کنیم. باید ظرفیت‌های واقعی هر نقطه را شناسایی کرده و 
بر اساس آن‌ها برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری کنیم تا جامعه 
بر پایه ظرفیت‌های درون سرزمینی خود توانمند شود و 

روی پای خود بایستد و در همان مکان باقی بماند.
وی با اشاره به حوزه کشاورزی، با طرح این پرسش که 
چرا باید محصولات کشاورزی را از طریق دلالان بفروشیم، 
اظهار کرد: اگر بتوانیم زنجیره بازار درست کنیم، کشاورز 
می‌تواند مایحتاج و محصولات خود را به‌طور مستقیم 
بفروشد و از درآمد حاصل هم خودش بهره‌مند شود. حذف 
دلالان، ایجاد بازارهای منطقه‌ای و همین منظومه‌هایی 
که الان مطرح است از جمله راهکارهایی است که باید 
به آن توجه کنیم. توانمندسازی یعنی همین موارد مانند 
معادنی که وجود دارد. حسین‌زاده عنوان کرد: نمی‌توانیم 
در تهران بنشینیم و برای تمام پهنه‌ی سرزمینی ایران 
نسخه‌ای واحد تجویز کنیم و تصور کنم همین نسخه برای 
تمام ایران پاسخ‌گو است. ظرفیت نقطه‌ای یعنی در کشور 
یعنی کشف کنیم که فلان دهستان در فلان نقطه چه 
ظرفیتی دارد و بعد روی همان نقطه سرمایه‌گذاری کنیم.  
متأسفانه بخش عمده‌ای از تسهیلاتی که بانک‌ها به‌منظور 
توانمندسازی تخصیص داده‌اند، به هدف نرسیده است.  زیرا 
یک شاکله تعریف کرده‌ایم و تسهیلات و وام داده شده 
است تا چهار گاو و گوسفند خریده شود، بعد از شش ماه 
این‌ها خورده می‌شوند و ماندگار نیستند ولی ما چقدر به 
سمت اقتصاد پایدار حرکت کردیم. معاون رئیس‌جمهوری 
با بیان اینکه همانطور که ما بر این باوریم که یارانه‌های ما 
باید هدفمند باشد، سرمایه‌گذاری‌های ما نیز باید هدفمند 
شوند، گفت: در یک نمونه سال گذشته حدود ۱۱ همت 
برای همین موضوع تسهیلات اختصاص پیدا کرده است که 
باید تلاش کنیم در مسیری باشد که باعث توسعه‌ی پایدار 
در منطقه شود و تنها راه آن این است که ما تسهیلات را 
هدفمند بدهیم، ظرفیت‌ها را بشناسیم و آنها را احیا کنیم؛ 

محصولات کشاورزی که گفتم یک نمونه کوچک است.
در تمام دنیا، این اصل وجود دارد و زنجیره‌های 
مختلف در بخش‌های گوناگون ایجاد می‌شود و برای 
آن‌ها سرمایه‌گذاری صورت می‌گیرد که فروشنده‌ی یک 
برند، همان تولیدکننده محصولات کشاورزی است، نه آن 
کسی که در حاشیه نشسته از آن استفاده کند. الان در 
مناطق مرزی دقت کنید، اصل بهره‌بردار مرزنشین است 
یا  افرادی که در کلان شهرها هستند؟، این روند را باید 

معکوس کنیم.

عروج شهادت‌گونه سرهنگ بیاضی‌پور 
در حین اجرای ماموریت آموزشی

روابط عمومی سپاه ثارالله استان کرمان از عروج 
شهادت‌گونه سرهنگ دوم پاسدار محمدرضا بیاضی‌پور حین 
اجرای ماموریت آموزشی در یکی از مراکز آموزش سپاه 
استان کرمان خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: »در روز 
پنج شنبه ۲۴ آبان ماه جاری پاسدار رشید اسلام سرهنگ 
دوم پاسدار محمدرضا بیاضی‌پور؛ از مربیان آموزشی سپاه 
ناحیه رفسنجان حین اجرای ماموریت آموزشی در مرکز 
آموزش سپاه رفسنجان دچار سانحه‌ و مجروح و در یکی 
از مراکز درمانی استان بستری شد که علی‌رغم تلاش‌های 
به عمل آمده توسط کادر پزشکی، صبح امروز به لقاء الله 
پیوست. با تسلیت عروج ملکوتی این پاسدار رشید و فداکار 
به خانواده معظم و همرزمان غیرتمند آن مجاهد عزیز اعلام 
می‌شود آیین‌های تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر وی از 

طریق رسانه‌ها اطلاع‌رسانی خواهد شد.

۴۵۰ هزار گواهینامه مهارت 
برای سربازان صادر شده است

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه در ارتش 
از تشکیل قرارگاه مهارت آموزی در ۲۷ استان توسط 
ارشدهای نظامی ارتش خبر داد و گفت: حدود ۴۵۰ 
هزار گواهینامه مهارت برای سربازان صادر شده است. به 
گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ محمد محمودی 
در آیین افتتاحیه مرحله کشوری دومین دوره مسابقات 
مهارتی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران که در ستاد ارتش برگزار شد، گفت: مهارت‌آموزی 
سربازان وظیفه در دوره‌های تخصصی و عمومی با توجه به 
نیازهای بازار کار، منجر به رشد فردی سربازان، تاثیرگذاری 

در زندگی اجتماعی و توسعه کشور می‌شود.

رویداد

دفاعی


